PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
<PHKa do KoéMo, 05-TFo/ie {031) 691-3666

C & P 3 6 3 7 0 - n>lçaéa - 9tUna4 Gmdé

GABINETE DO PREFEITO

LEI NQ895/92

Autoriza o Executivo Municipal a isentar de im

postos e taxas njunicipais os veículos de Conun 1-

cação.

P povo do Município de Viçosa,

apr;*ovou e eu, em seu nome, sanciono

por seus representantes legais,

e promulgo a seguinte Lei:

Art. |2 - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a isentar

o pagamento de impostos e taxas municipais, a empresas de rádio djfu

sao, no que se refere ao patrimônio a renda e aos serviços vinculados

as su is finalidades ou ãs delas decorrentes.

Art. 22 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3- - Revogam-se as disposições em contrário.

Viçosa, 21 de dezembro de 1992

I lj:' ,
'(^'presente Lei e originária de projeto de autoria do Vereador José

I

de A r i m a t h é a Si I ve i r a Marques, ap rovado em r e u n iao da Camara Hun i c i

p q l j , no d f a 1 7 / 1 2 / 9 2 3 . I

.11,.: i

i : ; Í I ;
'•• •• 'I ,

1
I

		2012-10-01T10:42:23-0300
	Stoque Soluções Tecnológicas
	STOQUE SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA:05388674000129
	Câmara Municipal de Viçosa

		2012-10-11T13:43:24-0300
	Cartório Ximenes
	PATRICIA GUIMARAES LOIOLA:74841939334
	Documento assinado eletronicamente conforme MP2200/01 ICP-BRASIL. Em testemunho da verdade. Dou Fé.